



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO
W TORUNIU

L.p.	Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”/poddziałanie „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” dla operacji typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020							
1	Gmina Waganiec	nie dotyczy	Waganiec	aleksandrowski	Budowa targowiska gminnego "Mój Rynek" w Wagańcu	741,168.00	Operacja polega na budowie targowiska gminnego w Wagańcu. W ramach zadania zostanie wykonane: utwardzenie terenu, zadaszenie wiat handlowych, toalety, ogrodzenie, oświetlenie terenu oraz wyposażenie w pozostałą niezbędną infrastrukturę. Realizacja operacji ma przyczynić się do poprawy konkurencyjności producentów rolnych oraz promocji lokalnych produktów.

741,168.00

L.p.	Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu
Rozwijanie działalności gospodarczej /inne własne w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020							
2	Gmina Lisewo	Lokalna Grupa Działania "Vistula-Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję"	Lisewo	chełmiński	Przebudowa obiektów małej architektury w miejscowości Lisewo i Krusin	118,710.00	W ramach realizacji projektu ulegnie poprawie standard infrastruktury rekreacyjnej i kulturalnej oraz poprawi się estetyka przestrzeni publicznej na terenie gminy Lisewo poprzez budowę placów zabaw. Nowa infrastruktura będzie również dostępna dla osób z niepełnosprawnościami. Grupę docelową będą stanowili mieszkańcy wsi Lisewo i Krusin, oraz osoby z sąsiednich miejscowości uczestniczący w spotkaniach integracyjnych realizowanych przez sołectwa.

3	Gmina Świecie nad Osą	Lokalna Grupa Działania "Vistula-Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję"	Świecie nad Osą	grudziądzki	Przebudowa obiektów małej architektury w miejscowościach Szarnoś, Mędrzyce oraz Nowy Młyn	99,602.00	W ramach planowanego przedsięwzięcia realizowana będzie przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w miejscowościach: Szarnoś, Mędrzyce i Nowy Młyn. Zaplanowano rozwiązania ułatwiające dostęp do infrastruktury osobom z niepełnosprawnościami oraz różne rozwiązania, sprzyjające ochronie środowiska i klimatu poprzez zastosowanie materiałów posiadających atesty i certyfikaty.
4	Gmina Lniano	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Lniano	świecki	Wymiana pokrycia dachowego na budynku użyteczności publicznej - Gminnej Bibliotece Publicznej w Lnianie wraz z remontem balkonu oraz wykonaniem instalacji odgromowej	103,561.00	W ramach realizacji projektu zostaną przeprowadzone roboty budowlane polegające na wymianie pokrycia dachowego budynku z remontem balkonu oraz wykonaniem instalacji odgromowej. Wyremontowana infrastruktura kulturalna będzie służyć społeczności lokalnej. Pozytywnie wpłynie na podniesienie atrakcyjności obszaru LGD, wzrośnie liczba odnowionych obiektów infrastruktury kulturalnej.
5	Gmina Kruszwica	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Kruszwica	inowrocławski	Rozbudowa kompleksu rekreacyjnego na osiedlu Zagople w ramach ścieżki rekreacyjno-turystycznej na terenie Kruszwicy	265,881.00	W wyniku realizacji operacji powstanie niekomercyjna infrastruktura turystyczno - rekreacyjna, która poprawi jakość życia mieszkańców i estetykę terenu. Powstaną obiekty dostosowane do różnych grup wiekowych, dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zostanie stworzona przestrzeń uwzględniająca różne formy wypoczynku i aktywności fizycznej.
6	Gmina Miasto Wąbrzeźno	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska	Gmina Miasto Wąbrzeźno	wąbrzeski	Budowa nowej infrastruktury rekreacyjno-turystycznej w Ogródku Jordanowskim w Wąbrzeźnie	507,386.00	Projekt przewiduje prace remontowe i budowę nowych urządzeń zabawowych w Ogródku Jordanowskim. W ramach przedsięwzięcia zostanie wybudowana bezpieczna i atrakcyjna infrastruktura ogólnodostępna dla wszystkich grup wiekowych. Inwestycja przyczyni się do zaspokojenia potrzeb społecznych oraz wykreuje oferty skierowane do osób ceniących aktywny i zdrowy wypoczynek.
7	Gmina Wielka Nieszawka	Lokalna Grupa Działania "Podgrodzie Toruńskie"	Wielka Nieszawka	toruński	Budowa placu zabaw przy ul. Wiślanej w Wielkiej Nieszawce	221,018.00	W ramach projektu powstanie plac zabaw w Wielkiej Nieszawce, który poprzez stworzenie ciekawej oferty sportowo-rekreacyjnej, przyczyni się do integracji społeczności lokalnej różnych grup wiekowych.
8	Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński	Lokalna Grupa Działania "Vistula-Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję"	Radzyń Chełmiński	grudziądzki	Budowa miejsca rekreacyjno-sportowego w Radzynie Chełmińskim	95,445.00	Realizacja projektu obejmuje budowę infrastruktury rekreacyjnej, rekreacyjno-sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu. Zaplanowano montaż mini rampy do jazdy na rolkach, deskorolkach. W ramach realizacji operacji zaplanowano działania sprzyjające ochronie środowiska i klimatu poprzez montaż oświetlenia zewnętrznego wykorzystującego odnawialne źródła energii - lampa solarna. Potrzeba realizacji inwestycji wynika z konieczności zwiększenia aktywności społeczności lokalnej, mieszkańców Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński i okolic, co pozwoli na budowanie wzajemnych relacji społecznych.

9	Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Bukowcu	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Bukowiec	świecki	Modernizacja i remont parafialnego domu kultury w Bukowcu	162,762.00	W ramach realizacji projektu zostanie wykonana modernizacja i remont parafialnego domu kultury w Bukowcu. Remont zniszczonego i uszkodzonego obiektu pozytywnie wpłynie na postrzeganie i piękno miejscowości, spowoduje zwiększenie atrakcyjności turystycznej obszaru, a odbywające się w tym obiekcie działania kulturalne dodatkowo będą promowały miejscowość co wpłynie na podniesienie standardów życia mieszkańców. Obiekt zostanie dostosowany dla osób z niepełnosprawnościami, co wpłynie na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.
10	Stowarzyszenie Wspólnie Możemy Więcej	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska	Książki	wąbrzeski	Zwiększenie atrakcyjności terenów rekreacyjno-turystycznych w gminie Książki	174,749.00	Realizacja projektu będzie polegała na dostosowaniu infrastruktury do potrzeb rekreacji i turystyki poprzez zakup m.in. kina plenerowego, leżaków, sauny ogrodowej, rowerów wodnych i rowerów wraz z kaskami i fotelikami. Przyczyni się to do aktywnego, miłego spędzania wolnego czasu i integracji międzypokoleniowej. Ponadto, zostaną zakupione zestawy audio (xbox wraz z telewizorami i niezbędnym wyposażeniem), które umilą i urozmaicą spędzanie wolnego czasu podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych. Dzięki doposażeniu i dostosowaniu infrastruktury do potrzeb rekreacji i turystyki dwóch obiektów - Centrum Aktywnego Wypoczynku w Osieczku oraz Łopatkach Polskich nastąpi wzrost atrakcyjności turystycznej regionu, co wpłynie wzrost konkurencyjności obszaru Ziemia Wąbrzeska.
11	Anna Rumińska REKO	Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku	Chełmża	toruński	Rozwój przedsiębiorstwa REKO Anna Rumińska poprzez poszerzenie oferty sprzedażowej - wykonywanie budowy przydomowych zbiorników retencyjnych, zakup specjalistycznych urządzeń oraz utworzenie miejsc pracy	110,000.00	Realizacja planowanej operacja polegać będzie na rozwoju przedsiębiorstwa i zwiększeniu jego innowacyjności oraz zwiększeniu zatrudnienia, w tym o pracownika z grupy defaworyzowanej. Zakup nowoczesnych maszyn i urządzeń umożliwi poszerzenie sprzedaży oraz zwiększenie konkurencyjności na rynku usług budowlanych.
						1,859,114.00	

Lp	Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
Podejmowanie działalności gospodarczej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020							
12	Monika Kulikowska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ	Rogowo	rypiński	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie wynajmu domku letniskowego	100,000.00	Utworzona firma będzie prowadziła działalność w zakresie wynajmu domku letniskowego całorocznego w miejscowości Żałe nad jeziorem Kopiec. Domek znajduje się przy linii brzegowej, co pozwala na na dodatkowe atrakcje, tj. korzystanie z kajaków czy rowerów wodnych.
13	Kamil Kwaśniewski	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Świecie	świecki	Podejmowanie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi pielęgnacyjne dla psów.	70,000.00	Działalność polegać będzie na opiece nad zwierzętami domowymi, ich pielęgnacji i strzyżeniu. Operacja ma pozytywny wpływ na ochronę środowiska poprzez zakup sprzętu najnowszej technologii, ograniczającej pobór energii i zmniejszającej emisję hałasu. Przewidziane są rozwiązania dostosowujące budynek dla osób z niepełnosprawnościami, dzięki czemu zostanie zrealizowana zasada równości szans i niedyskryminacji. Realizacja operacji przyczyni się do wzrostu aktywności zawodowo-społecznej mieszkańców LGD.
14	Aleksandra Ledwochowska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Golub-Dobrzyń	golubsko-dobrzyński	Utworzenie działalności gospodarczej w zakresie usług administracyjnych, sekretarskich, biurowych, rachunkowych i księgowych.	50,000.00	Działalność gospodarcza powstaje w odpowiedzi na zapotrzebowanie na usługi sekretarskie, administracyjne, kadrowe i księgowo. Wnioskodawczyni posiada wiedzę i doświadczenie w danej dziedzinie, co ma zapewnić fachową i rzetelną obsługę klientów, również mobilnie.
15	Przemysław Mejer	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Podgrodzie Toruńskie	Obrowo	toruński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług transportowych.	80,000.00	Utworzenie firmy w zakresie świadczenia usług transportowych z dbałością o środowisko naturalne i klimat. W ramach projektu zostanie zakupiony sprzęt, narzędzia i urządzenia, które spełniają normy ISO, posiadają certyfikaty Energy Star i umożliwią efektywne prowadzenie transportu.
16	Łukasz Rębak	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ	Gmina Miasta Rypin	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie projektowania konstrukcyjnego oraz mobilnych usług fotograficznych-fotobudka.	100,000.00	W ramach utworzonej działalności gospodarczej będą świadczone usługi projektowania konstrukcyjnego polegające na wytworzeniu konstrukcji bądź zaprojektowaniu pojedynczego przedmiotu oraz wynajmem fotobudki. Na potrzeby działalności zostaną zakupione sprzęty, tj. skaner, laptop, kamera termowizyjna, laser krzyżowy. Projektowanie będzie wykonywane na zlecenie klienta, natomiast fotobudka może być udostępniona w wyznaczonym miejscu i na określony czas.
17	Michał Jerzy Głowacki	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Osie	świecki	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia restauracji oferującej dania regionalne.	70,000.00	W ramach utworzonej działalności gospodarczej powstanie restauracja promująca walory regionalnej kuchni Kociewia, z wykorzystaniem lokalnych produktów (ryby, dziczyzna, grzyby). Ponadto, przewidziane jest prowadzenie usług warsztatowo-kulinarnych, promujących regionalne dziedzictwo kulinarne Borów Tucholskich. Na potrzeby utworzonej działalności gospodarczej będą zakupione urządzenia z dbałością o środowisko naturalne i klimat.

18	Magdalena Kulikowska	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Bukowiec	świecki	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi w zakresie diagnostyki, naprawy i konserwacji pojazdów mechanicznych.	70,000.00	W ramach realizacji projektu w Bukowcu powstanie działalność gospodarcza, świadcząca usługi konserwacji, diagnostyki i naprawy pojazdów samochodowych, stacjonarnie i mobilnie. Na potrzeby tej działalności zostaną zakupione niezbędne specjalistyczne maszyny i urządzenia, tj. interfejs diagnostyczny z komputerem, analizator spalin, podnośnik hydrauliczny.
19	Stawomir Sugalski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Rypin	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej - świadczącej usługi wynajmu sprzętu kosmetycznego.	100,000.00	Realizacja projektu polegać będzie na utworzeniu działalności gospodarczej świadczącej usługi wynajmu sprzętu kosmetycznego. Zapewni to dostęp społeczności lokalnej do nowoczesnych urządzeń z dziedziny kosmetycznej. Na potrzeby prowadzenia tej działalności gospodarczej zostaną zakupione urządzenia z zachowaniem dbałości o środowisko naturalne i przeciwdziałanie zmianom klimatycznym.
20	Jakub Gackowski	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Świekatowo	świecki	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług fotograficznych i obrotu nieruchomościami.	70,000.00	W ramach realizacji niniejszej operacji powstanie działalność o charakterze usługowym w zakresie fotografii i obrotu nieruchomościami. Na potrzeby tej działalności zostanie zakupiony sprzęt, który w sposób profesjonalny pozwoli obsłużyć wszystkich klientów.
21	Michał Rulewski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Podgrodzie Toruńskie	Obrowo	toruński	Zakup wyposażenia salonu Wirtualnej Rozszerzonej Rzeczywistości (VR) na potrzeby utworzenia działalności gospodarczej na obszarze LSR	80,000.00	Projekt zakłada zakup specjalistycznego wyposażenia salonu VR na potrzeby rozpoczęcia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług związanych z wirtualną rekreacją i turystyką. Technologie VR mają charakter wizualno-dźwiękowy i oparte są na projektowaniu trójwymiarowego obrazu na ekran komputera, pozwalają na zanurzenie się w wygenerowanym świecie. Zakres usług w środowisku wirtualnym to: wirtualny Escape Room- rozwiązywanie zagadek, mini-golf na wielu mapach, wirtualne zwiedzanie najdalszych zakątków ziemi i kosmosu, pomieszczeń zamkowych, muzealnych itp., wirtualny paintball i fitness oraz specjalnie stworzone środowiska służące relaksacji, tj. plaże, ogrody, oazy.
22	Rafał Urbański	Lokalna Grupa Działania "Razem dla Powiatu Radziejowskiego"	Osięciny	radziejowski	Utworzenie nowego przedsiębiorstwa w zakresie usług projektowych oraz nadzoru budowlanego	100,000.00	Zostanie utworzone nowoczesne biuro projektowe w branży konstrukcyjno-budowlanej. Na potrzeby tej działalności zostanie zakupiony niezbędny sprzęt, urządzenia biurowe i specjalistyczne oprogramowanie komputerowe. Będą świadczone usługi m.in. w zakresie projektowania konstrukcji budowlanych, sporządzania audytów wraz z raportami z kamery termowizyjnej, świadectwa charakterystyki energetycznej oraz nadzory budowlane-dzięki zakupionemu oprogramowaniu i sprzętowi.
23	Maciej Olszewski	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Osie	świecki	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej na obszarze LSR poprzez wprowadzenie na rynek nowej usługi cateringowej	70,000.00	Realizacja projektu polegać będzie na wprowadzeniu usługi cateringowej, tj. przygotowywanie przystawek, małych bufetów, szybkich dan na wynos i dostawa do klientów oraz catering wyjazdowo-turystyczny - przygotowanie i organizacja posiłków dla uczestników spływów kajakowych, wycieczek krajoznawczych itp. Ponadto, planowana jest usługa gastronomiczna - produkcja i sprzedaż wędzonych ryb i mięsa.
24	Iwona Jabłońska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Skrwilno	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie mobilnych usług kosmetycznych	100,000.00	W ramach utworzonej działalności gospodarczej na terenie powiatu rypińskiego, mobilnie świadczone będą różnego rodzaju usługi kosmetyczne. Na potrzeby prowadzenia tej działalności zostaną zakupione specjalistyczne energooszczędne urządzenia, z zachowaniem dbałości o środowisko i klimat.

25	Agnieszka Kruczek	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Koronowo	bydgoski	Założenie i prowadzenie PsychCARE Centrum Pomocy Psychologicznej i Psychoedukacji dr Agnieszka Kruczek	100,000.00	W ramach realizacji projektu planowane jest prowadzenie specjalistycznego Centrum Psychologicznego, świadczącego kompleksowe usługi psychologiczne w kontakcie online i bezpośrednio. Oferta skierowana do klientów indywidualnych i grupowych. Planowane jest zakupienie nowoczesnej aparatury do badań specjalistycznych oraz urządzeń, które będą posiadały wysoki poziom proekologicznych parametrów, certyfikaty ochrony środowiska i klimatu.
26	Klaudia Kuroś	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Białe Błota	bydgoski	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia mobilnych usług kosmetycznych	100,000.00	Utworzenie nowego przedsiębiorstwa na terenie gminy Białe Błota, świadczącego usługi kosmetyczne w zakresie makijażu permanentnego oraz zabiegów kosmetycznych.
27	Patrycja Darmofalska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Rypin	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług eventowych	100,000.00	W powiecie rypińskim, w miejscowości Sadłowo powstanie nowa działalność gospodarcza świadcząca usługi eventowe na weselach, studniówkach, urodzinach, imprezach firmowych itp. Zostanie zakupiony niezbędny sprzęt i urządzenia, a także fotobudka i fotolustra.
28	Martyna Robalewska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Wąpielsk	rypiński	Utworzenie i prowadzenie firmy świadczącej usługi fotograficzne	100,000.00	Realizacja projektu polega na utworzeniu mobilnej działalności gospodarczej świadczącej usługi fotograficzne o tematyce ślubnej, okolicznościowej (chrzty, urodziny), a także sesji zdjęciowych w plenerze i domu. Promowanie własnej działalności za pomocą mediów społecznościowych.
29	Dorian Borzym	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Podgrodzie Toruńskie	Lubicz	toruński	Zakup wyposażenia warsztatowego na potrzeby utworzenia działalności gospodarczej na obszarze LSR	80,000.00	Realizacja projektu polega na zakupieniu sprzętu specjalistycznego na potrzeby utworzenia działalności gospodarczej świadczącej usługi związane z mechaniką pojazdową, sprzedażą i produkcją części zamiennych za pomocą drukarki 3D. Na potrzeby działalności zostaną zakupione sprzęty i urządzenia posiadające rozwiązania proekologiczne.
						1,540,000.00	
opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego Luty 2023 r.						4,140,282.00	